[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº                / 2021

[bookmark: _Hlk40177817]Indica sinalização de solo e instalação de placas no Jardim Casa Verde.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos art. 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sumaré indicando a pintura de sinalização de solo (sinalização horizontal) e instalação de placas (sinalização vertical) no Jardim Casa Verde.
A sinalização de trânsito é requisito básico necessário para informar e orientar os usuários das vias. O respeito à sinalização possibilita a existência de um trânsito mais organizado e seguro para os condutores e pedestres.
[bookmark: _GoBack]

Sala das sessões, 11 de maio de 2021.

TIÃO CORREA
Vereador - PSDB

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 4960/2021 - PROTOCOLO 5684/2021 - 11/05/2021 09:04